

2005 r.

Jarosław Pietras

dyplomata, były minister ds. europejskich, były sekretarz Komitetu Integracji Europejskiej i były szef Urzędu KIE.

Henryka Krzywonos-Strycharska

jedna z sygnatariuszek porozumień sierpniowych 1980 r., prowadzi rodzinny dom dziecka w Gdańsku i fundację pomagającą rodzinom w potrzebie.

Andrzej Bączkowski poświęcił swoje życie walce i pracy dla urzeczywistnienia ideałów

"Solidarności". Dlatego w szczególnym roku 25. rocznicy powstania "Solidarności" Kapituła Nagrody im. Andrzeja Bączkowskiego postanowiła przyznać dwie nagrody jego imienia. Kapituła chciałaby w ten podkreślić, że celem tegorocznych nagród jest uhonorowanie nie tylko osoby, która stanowi wzór służby publicznej, ale w równym stopniu osoby, która całym swoim życiem zaświadcza, że jest wierna ideałom "Solidarności".

Pani Henryka Krzywonos-Strycharska jako sygnatariuszka Porozumień Sierpniowych jest jedną z tych osób, które walczyły o to, by dialog społeczny w Polsce w ogóle zaistniał. Jej poświęcenie i ofiarność zarówno w działalności opozycyjnej, jak i obecnie są wzorem krzewienia idei służby publicznej.

Pani Henryka Krzywonos-Strycharska prowadzi z mężem rodzinny dom dziecka, a także fundację, której celem jest ochrona dzieci przed utratą rodziny. Działając zgodnie z korczakowską zasadą, że dbając o jedno dziecko, dba się o cały świat, wnosi cenny wkład w politykę społeczną. Zawsze sprzeciwia się złu, także takiemu, które ma wymiar bardzo indywidualny.

Pan Jarosław Pietras od początku transformacji ustrojowej nieprzerwanie pełni funkcje publiczne w kolejnych rządach, które doceniały jego kompetencje i zaangażowanie. Przez lata zajmował się trudną i ważną dla Polski problematyką, to jest działał na rzecz przystąpienia Polski do Unii Europejskiej. Jest wzorem apolitycznego urzędnika państwowego i sprawnego negocjatora. Jego niezwykła umiejętność budowania porozumień i słuchania racji drugiej strony może wyznaczać standardy dla wszystkich zaangażowanych w dialog społeczny. Swoją wiedzą i postawą pan Jarosław Pietras upowszechnia za granicą obraz kompetentnego i profesjonalnego polskiego urzędnika.